
 

 

ZPRAVODAJ č. 1-2021 
Sportovní centrum mládeže (SCM)  

Jihomoravský kraj - 2 

12. 1. 2021 

Vážení trenéři, atletky a atleti, 
 

na základě vámi předložených návrhů do SCM 2021 byli v dalších schvalovacích úkonech do SCM 

Jihomoravského kraje-2 zařazeni, pro tento rok, k 1. 1. 2021, tito atleti:  

 

SCM JMK - 2 pro rok 2021 tvoří tito atleti: 

Jméno a příjmení Ročník Skupina 

SCM 
Oddíl/klub Sekce Disciplína Trenér 

Jakub PETRJANOŠ 2002 Atlet 

SCM 

TJ Lokomotiva 

Břeclav 
Skoky  Trojskok Zbyněk 

Chlumecký 

Tomáš 

OBERNDORFER 

2002 Reprezentant 
SCM 

TJ Lokomotiva 

Břeclav 
Překáž

ky 

110 m př. Zbyněk 

Chlumecký 

Adam PROCHÁZKA 2004 Atlet 

SCM 

TJ Lokomotiva 

Břeclav 
Oštěp Hod oštěpem  Zbyněk 

Chlumecký 

Leona MIHALÍKOVÁ 2003 Atlet 

SCM 

TJ Lokomotiva 

Břeclav 
Běhy 800 m Zbyněk 

Chlumecký 

Eliška GRZYBOVÁ 2005 Atlet 

SCM 

TJ Lokomotiva 

Břeclav 
Sprinty 60 m Jiří 

Petrjanoš 

Jana PIŠKULOVÁ 2005 Atlet 

SCM 

TJ Lokomotiva 

Břeclav 
Vícebo

je 

Sedmiboj Zbyněk 

Chlumecký 

Matěj HŘEBAČKA 2003 Reprezentant 
SCM 

Atletický klub 

Hodonín, z. s. 
Běhy 3000 m Antonín 

Slezák 

Kateřina MAŠKOVÁ 2005 Atlet 

SCM 

Atletický klub 

Hodonín, z. s. 
Sprinty 60 m Zdeněk 

Lípa 

David BIX 2002 Reprezentant 
SCM 

TJ Znojmo, z. s. Sprinty 400 m Patrik Bix 

Ondřej BUDÍN 2005 Atlet 

SCM 

TJ Znojmo, z. s. Běhy  1500 m Patrik Bix 

Marek HRUBÝ 2005 Atlet 

SCM 

Atletika Slavkov 

u Brna, z. s. 
Vrhy Hod diskem Ondřej 

Fiala 

Jakub KRATOCHVÍL 2003 Reprezentant 

SCM 
AC Čejkovice Vrhy Hod 

kladivem  
Petr 

Damborský 

Matěj MARTINEC 2004 Atlet 

SCM 

AC Čejkovice Vrhy Hod 

kladivem  
Petr 

Damborský 

Ladislav SEDLÁČEK 2005 Atlet 

SCM 

AC Čejkovice Skoky Skok o tyči Petr 

Damborský 

Hana BLAŽKOVÁ 2004 Reprezentant 

SCM 
Atletický klub 

AK Tišnov, z. s. 
Sprinty 60 m Martin 

Sebera 

Jan Jakub ČÁP 2004 Atlet 

SCM 

Orel Vyškov Oštěp Hod oštěpem Antonín 

Zabloudil 

Jan KOUTNÝ 2005 Atlet 

SCM 

Atletický klub 

AHA Vyškov, z. s. 
Běhy 3000 m Magdaléna 

Hajzlerová 

Mario HAJZLER 2004 Atlet 

SCM 

Atletický klub 

AHA Vyškov, z. s. 
Skoky 

tyč 

Skok o tyči Jiří Hajzler 



 

 

 

Seznam může být doplněn po halové sezoně o atlety, kteří prokážou mimořádné zlepšení výkonnosti.  

 

Naopak, vyřazení atleta z SCM se děje zejména z těchto důvodů: 

 Přechod do RSC (rezortní sportovní centrum) 

 Zanechání sportovní činnosti 

 Neúčast na MČR příslušné věkové kategorie bez omluvy (!) 

 Neplatná sportovní prohlídka (!) 

 

V souvislosti se sportovní prohlídkou upozorňuji nově zařazené atlety a jejich trenéry na povinnost 

absolvování vstupní sportovní prohlídky se zátěžovým EKG. U atletů, kteří nejsou v SCM nováčky, se 

jedná o pravidelnou sportovní prohlídku se zátěžovým EKG. Atlet zařazený do SCM absolvuje 

pravidelnou sportovní prohlídku jednou za 12 měsíců. Atlet zařazený do SCM musí mít lékařský 

posudek vydaný poskytovatelem zdravotních služeb v oboru tělovýchovné lékařství. Více o sportovních 

prohlídkách viz: https://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-centra-mladeze/sportovni-

prohlidky/ 

 

Listopadový testovací sraz SCM v Ostravě byl zrušený z důvodů C-19. Nyní je plánován krajský 

výcvikový tábor členů SCM na měsíc březen, dva pracovní termíny: 

 

I. termín: středa 17. až neděle 21. 3. 2021 – SCM JMK-2 ve Vyškově 

II. termín: středa 24. až neděle 28. 3. 2021 – upřesní VT SCM JMK-1 

 

V těchto dnech se řeší další organizační záležitosti týkající se těchto soustředění, zejména místo konání 

krajského výcvikového tábora SCM JMK I, což by současně byla alternativa pro ty členy SCM, kterým 

by nevyhovoval termín VT ve Vyškově a naopak. Jakmile budou známy další přesnější informace, 

budete záhy informováni, resp. obesláni pozvánkami. 

Účast atleta SCM na VT je hrazena z prostředků ČAS a je povinná. 

 

Dále, měli by jste být postupně informováni, sekčními, nyní reprezentačními, trenéry mládeže, kteří 

organizují sekční výcvikové tábory jednotlivých disciplín. Ti by vás měli kontaktovat, obesílat 

s pozvánkami, a o plánovaných akcích jednotlivých sekcí vás dále informovat.  

 

Reprezentačními (dříve sekčními) trenéry (RTS SCM) jsou: 

Překážky – Petr Šarapatka, mob. 724 702 319, E-mail: psarapatka@atletika.cz 

Oštěp – David Sekerák, mob. 777 339 000, E-mail: dsekerak@atletika.cz 

Víceboje – Jiří Kliner, mob. 736 750 380, E-mail: jkliner@atletika.cz 

Skoky – Milan Kovář, mob. 775 240 272, E-mail: mkovar@atletika.cz  

Běhy – Miroslav Wastl, mob. 605 749 963, E-mail: mwastl@atletika.cz  

Sprinty – Radek Šíma, mob. 777 831 603, E-mail: rsima@atletika.cz 

Vrhy a hody– Libor Malina, mob. 731 128 000, E-mail: lmalina@atletika.cz  

Hod kladivem – Lucie Plašilová, mob. 604 792 039, E-mail: lplasilova@atletika.cz  

https://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-centra-mladeze/sportovni-prohlidky/
https://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-centra-mladeze/sportovni-prohlidky/
mailto:psarapatka@atletika.cz
mailto:dsekerak@atletika.cz
mailto:jkliner@atletika.cz
mailto:mkovar@atletika.cz
mailto:mwastl@atletika.cz
mailto:rsima@atletika.cz
mailto:lmalina@atletika.cz
mailto:lplasilova@atletika.cz


 

 

Chůze – Kateřina Čermáková, mob. 737 656 783, E-mail: kcermakova@atletika.cz 

Skok do výšky – Svatoslav Ton, mob. 774266880, E-mail: ston@atletika.cz  

Skok o tyči – Martin Kysela, mob. 777 864 860, E-mail: mkysela@atletika.cz  

 

Halová termínovka je naplánovaná již od podzimu loňského roku, bohužel, nyní jsou rušeny jedny 

závody za druhými. Ovšem atletické hnutí má velký zájem alespoň v nějaké podobě halové závody 

uskutečnit. Vše je odvislé od případného uvolnění současných vládních omezení a opatření resp. 

vyjednání výjimky ze současných omezení. Aktuální a vůbec nejnovější informace ohledně halové 

sezony 2021 najdete v informacích ČAS, viz https://www.atletika.cz/cas-informuje/organizace-halove-

sezony-2021/ . Prosím, seznamte se s tímto materiálem. V těchto souvislostech nutno uvést informaci, 

že start na MČR příslušné věkové kategorie je pro člena SCM povinný. 

 

Dále si dovoluji upozornit, že na mezinárodní akce může Český atletický svaz nominovat pouze ty 

osoby (atlety i doprovod), kteří absolvují povinný vzdělávací program o antidopingu „I Run Clean“. Ten 

najdete v české verzi na stránce www.irunclean.org Nejprve je třeba se registrovat. Během tohoto 

procesu si vyberete jednu z nabízených atletických disciplín (platí i pro osobní trenéry), po absolvování 

programu je každému vygenerován jeho osobní certifikát s kódem, který se automaticky ukládá 

v systému. Prosil bych, aby jste mi certifikát poslali na vědomí, kvůli evidenci, jelikož platnost 

certifikátu je dva roky (!). Aktuální seznam atletů s certifikátem I Run Clean najdete viz: 

https://www.atletika.cz/cas-informuje/i-run-clean-certifikaty2/  

 

V případě nejasností, dotazů a připomínek mne, prosím, kontaktujte. 

 

Děkuji vám všem za dosavadní spolupráci a přeji vám zdraví, neutuchající chuť a elán ve vaší atletické 

činnosti. 

 

 

S pozdravem 

Jiří Hajzler 

vedoucí trenér SCM  

Jihomoravský kraj-2 

 

 

 

Mob. 702 174 796 

E-mail: jhajzler@atletika.cz 

www.atletika.cz 

 

 

 

 

mailto:kcermakova@atletika.cz
mailto:ston@atletika.cz
mailto:mkysela@atletika.cz
https://www.atletika.cz/cas-informuje/organizace-halove-sezony-2021/
https://www.atletika.cz/cas-informuje/organizace-halove-sezony-2021/
http://www.irunclean.org/
https://www.atletika.cz/cas-informuje/i-run-clean-certifikaty2/
mailto:jhajzler@atletika.cz

